OFICIO PRESIDENTE nº 00697/2008
São Roque, 31 de outubro de 2008.
Excelentíssima Senhora Deputada,
Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-la e, na oportunidade, solicitar a apresentação de emenda ao Orçamento Estadual, reservando 500 mil Reais para a construção de Posto de Saúde no Bairro do Guaçu.
Justifico o presente pedido tendo em vista a necessidade estratégica da construção deste posto de saúde para desafogar o atendimento já sobrecarregado do sistema de saúde municipal. Além disso, esta obra traria inúmeros benefícios à população local e ao nosso Município, promovendo o bem-estar geral e garantindo atendimento gratuito e de qualidade à comunidade.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - toco

Presidente

à
Excelentíssima Senhora
MARIA LÚCIA AMARY
DD. Deputada Estadual
Sorocaba – SP

PROTOCOLO Nº 04431/2008